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ADJUTANTURY NAGZEŁNEGO WÓDZA

 

W załączeniu przesyła się do wisdomości odpis raportu

  Attache Wojsk.P.P.w Reymie z dnia 13.stycznia l°Èlr.voku za
Nr. 272 o polityce zewnętrznej.
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przy niniejszym w formiezałączników sprawozdania

z polityki sewnętrznej i spraw wojskowych.

/Kajor Poninek
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Prasa włoska powtarza pogłoski o ішыщеь ai nowych atakach

bolszewickich na Polskę i Rumunię. Dzienna "Nessogyero" pisze między

innemi: "Pomino „poufne'; Delegocyi pokojowej polskiej w Rydze, i: per-

truktacye pokojowe idą jak najlepiej, ponino п rząd polski i prasa po-

wtarzają uś do znudzenia, п wszelkie шти o projektach uojennych

balsnmkcv aq . tendencyjne i rozszerzane przes zainteresowanych w tej

sprasie, ogencye niemieckie nie saprzestają 910110, ge cserwone gwardye

sajęły jus naver kilks wiosek u Polece i grogq wturgniqciem do Rununii'

Ze si::ej strony oświedcza #6 nie .jcj nie grosi cd bolssewi-

ków, o jeżeli wysłała wojsko na gruntu, Besesrubii to jedynie dla obro-

ny tej :};le krainy przed możliwymi nepadami sgłodniałych band ssuka-

jących ;;ciyz—ieniu. .

mäßig, pomimo to wszystko udag‘ilfdswyaxsjm zaniepokojenie

# powodu niabalpinnr‘ntw bol.:cgiektuga i domagają się by mogli sache»

wać broń przynajmniej u Prusuch Techodnich.

Co de Rumunii i Polski to widząc zblizka i znając dobrze warunki

bolszewików, wiedzą ond, se po klęsce poniesionej w ostatniej wyprawie

na Warezaoę, jest rzeczą blu-dro wątpliwą, by probowali oni na wiosnę 14

powtorzyd ekeperyuent, wobec tego swluesose, ке Folska nie jest obecnie
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o wielkiej i zawsze groznej ich sile, dogadza im to teras swłaczcza

podczas pertraktacyi pokojowych w Rydze.

W gruncie rzeczy pravdsiwym powodem szerzenia alarmujących wiesci

jest pragnienie Niemedw sachowcnia broni, wobec mu:-woman im rosbro-

Jenia. & praytem grosbs najuzdu bolssewickiego jest jednym se straszuków

“c't-y Niemcy wykorzystują dla celow swej propagandy wobec zblisającego

się terminu plebiscytu na Górnym Szląsku.'

Tyle prasa.

Attachć Wojskowy
/major Poninski/. '
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Naviqrujqe do tut. raportu M.235 z dnie IŻ/XII/2U czytam w "Tempo"

| /organ radykalny, po?ofieyalny/ # dnia 11 stycznie, e obecnie! od dni

kilku w kołach dyplowstycznych Entente'y w Konstantynopolu mowi się

że prawdopodobnie sostonie sformowany nowy gabinet z Domad Ferid paszą

l"en-hawk“:- roufonia Anglii" jak go nazywają w Stambule.

Zaszed/ fukt nie do wiary; pewien genera! angielski Townshend,

ex-jeniec turecki i bliski przyjaciel Bahmi bey'a ex gubernatora Smirny,

wyjecha) z tym ostatnim w ubiegłym tygodniu do Angory. Jukie stosunki

istosunki istnieć mogą między Anglią a mieszkańcami Angory,do wczorzj

jeszcze sa zbuntowanych? To tajemnica.

Na potwierdzenie kryzysu ministeryalnego odbyło się w dniach

oststnich w konaku Donad Ferid paszy kilka tajnych zebrań, w ktorych

wsią) udzia) prezes "Lib-rumia Porozumienia" pułk. Sadik Bey, senator

Vosfi i słynny Ismail ley s Gunaldgina paru ministrów. Zapewniają

w środowiskach tureckich, śe obejmując nanowo władz, Ferid Passa

usyska?by zgodę Anglii па ».”th traktatu w Sèvres.

Attaché lojakouy
/kajor Poninski/.
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*6кісмд amerykanski "Wrdł" robiący має. na raecz rosbrojenia

роти:-элита moróci? się do włoskiego kinhin Bono-i

s zapytaniem o jego sepatryvania ne traktovang hvesty; . Zinister suro-

ci? uwagę na wysoce demokratyczny duch panujący w Panstwie, ktory

znakomicie przyczynia się do mysli zredukowonie siły sbrojnej w зтсте=

go'lnoùt, o tzemburdziej rozbrojenia powszechnego, о ile takowe

znajduje uznanie сдам.

- "осћу, - mówi?-Ninister, - otrzymały obecnie granicę strotegi-

czną która #arewnia im bezwarunkowe bezpiecz nstwo, nie majqe sad

zadnych celów ohpauyjnycm'rolmicje najlepiej kcr-sy“ z redukeyi

kosztów aroganta.Jan“ weśmie się pod wsagę daisiejszq waluti, to

Jul widocznym jest portu: w tym kierunku. Sreastq ;"th piervezem

Punstwem, ktore cron pozostawania pod bronią zredukowały do 8 “сливу.

Jako cel nojbliższy wwasaw sprowadzenie siły zbrojnej do 175.000 mm;,

Zresstą „имиџа n;?onb w але;""”qu natychniast proposy-

су; Моноциклы ofcktywo'w w ciągu traylecia.

„do най do zbrojeń wrskich, to Wżochy nie rozwijają szerokich

progu-Ja,)przeciwnie z zupećną otwartością przyjmą wszelkie sopoczyna=

nia, mające na celu ustalenie trwalej ery pokoju" . < *

Attaché ¥ojskouy
/ilsjor Foninski/. * 2. / 7
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